

MONATSANGEBOTE TIEFKÜHLKOST

Gültig vom 01.12. bis 31.12.2019

**FÜR EINEN FESTLICHEN
JAHRESAUSKLANG**

Feines Fingerfood, köstliche Desserts und mehr

TOP-PRODUKT IM DEZEMBER



Neuseeländisches Lammfilet

Art.-Nr. 12404171

VE: Karton ca. 15 Trays à ca. 700 g, ca. 10,00 kg

22,98 €/kg



Weihnachtliche Nougatknödel

MIT APFEL, BIRNE & BRIOCHEKRÜMELN

Zusätzliche Produkte:

Frische Birne, Nuss-Nougat-Creme, Brioche

Rezept:

Knödel laut Regenerierbeschreibung im Ofen garen. Apfelwürfel auftauen lassen und 1:1 mit einer reifen Birne mixen. Nun einen kleinen Kleks Schokomousse in die Mitte des Glases spritzen und den warmen

Schokoknödel mittig darauf setzen. Anschließend mit dem Apfel-Birnen-Mousse auffüllen und mit zerbröseltem Brioche bestreuen. Ein Teil der aufgetauten Apfel-Würfel obendrauf verteilen und mit einem Kleks Nuss-Nougat-Creme vollenden.

Tipp:

Für eine leckere Birne-Helene lassen Sie die Äpfel einfach weg.



Apfel-Würfel

Art.-Nr. 12325774

VE: Karton 10,00 kg
14,88 €/VE **1,49 €/kg**



Mousse au Chocolat

Art.-Nr. 12360516

VE: Schale 750 g
14,15 €/VE



Nuss-Nougat-Knödel, gebrösel

Art.-Nr. 12363986

VE: 5 Beutel à 20 St. à 65 g
49,25 €/VE 0,49 €/kg



Entdecken.
Staunen.
Genießen.



Qualität.
Vielfalt.
Vertrauen.



Gut.
Clever.
Günstig.

Transgourmet Premium,
Transgourmet Quality und
Transgourmet Economy
sind Marken der Transgourmet.

Knallerangebote FÜR EIN GENUSSVOLLES FEST

**PREIS-
AKTION**
DEFTIGES,
FEINES UND
DESSERTS



Kabeljau-Loin

10% Glasur (Karton 4,50 kg netto), St. 160-180 g
Art.-Nr. 12420131

VE: Karton 5,00 kg

59,90 €/VE

11,98 €/kg brutto 13,31 €/kg netto



Zanderfilet

10% Glasur (Karton 4,50 kg netto), St. 170-230 g
Art.-Nr. 12299126

VE: Karton 5,00 kg

48,95 €/VE

9,79 €/kg brutto 10,88 €/kg netto



über 15% Rabatt

Räucherlachs

Art.-Nr. 12299975

VE: 10 Packungen à 200 g

49,90 €/VE



Mini-Lachsduett, in Blätterteig

Art.-Nr. 12299093

VE: Karton 45 St. à ca. 40 g, 1,80 kg

39,99 €/VE 0,89 €/St.



Mini-Brioche-Variationen,

3-fach sortiert

Art.-Nr. 12303745

VE: Karton 72 St. à 32 g

71,28 €/VE 0,99 €/St.



Neuseeländische Hirschkeule,

4er-Schnitt

Art.-Nr. 12331132

VE: Karton 2 Sets à 4,00-5,00 kg, 8,00-10,00 kg

12,79 €/kg



Bohnen im Speckmantel

Art.-Nr. 12331520

VE: 5 Beutel à 20 St. à ca. 25 g

24,95 €/VE 0,25 €/St.



über 65% Rabatt

Zwetschgen, 1/2-Frucht

Art.-Nr. 12299041

VE: Beutel 2,50 kg

4,99 €/VE 2,00 €/kg



über 30% Rabatt

Pâtisserie-Dessertstreifen

„Classic“, 3-fach sortiert

Art.-Nr. 12300152

VE: 36 St. à ca. 55 g

35,28 €/VE 0,98 €/St.



Schokoladensoufflé

Art.-Nr. 12331088

VE: Karton 12 St. à 100 g

13,69 €/VE 1,14 €/St.

FESTLICHE *Genüsse* ZUM VORTEILSPREIS

**AUSGEWÄHLTE
TOP-ARTIKEL
IM DEZEMBER**



Französische Barbarie-Entenbrust

Art.-Nr. 12331115

VE: Karton ca. 7 Packungen à 600-800 g, ca 5,00 kg

11,98 €/kg



Französische Barbarie-Entenkeule

Art.-Nr. 12331114

VE: Karton ca. 7 Packungen à 600-800 g, 5,00 kg

5,98 €/kg



Rinderfilet Uruguay

St. ca. 1,50 kg

Art.-Nr. 12299260

VE: Karton 10,00-15,00 kg

19,99 €/kg



Dänischer Schweinekamm

Art.-Nr. 12331123

VE: Karton 8 St. à ca. 2,00 kg, ca. 16,00 kg

4,75 €/kg



Rosenkohl

Art.-Nr. 12399070

VE: Beutel 2,50 kg

3,59 €/VE 1,44 €/kg

VOM GUTEN *nur das Beste* FÜR IHRE GÄSTE

ÜBER TAGES-
AKTUELLE PREISE
INFORMIEREN SIE SICH
BITTE BEI IHREM
ANSPRECHPARTNER!



Quality

Polnische Gänsebrust

Art.-Nr. 12325180

VE: Karton 16 St. à 1,00 kg

Quality

Polnische Gänsebrust

Art.-Nr. 12325184

VE: Karton 16 St. à 900 g

Quality

Polnische Gänsekeule

Art.-Nr. 12325181

VE: 16 Packungen à 900 g

Polnische junge Hafermastgans

Art.-Nr. 12325182

VE: 1 St. à 5,00 kg

*Solange der
Vorrat reicht*

Quality

Polnische Gänsebrust

Art.-Nr. 12325164

VE: Karton 18 St. à 800 g

Quality

Polnische Gänsekeule

Art.-Nr. 12325165

VE: 18 Packungen à 800 g

Polnische junge Hafermastgans

Art.-Nr. 12325183

VE: 1 St. à 4,60 kg

*Solange der
Vorrat reicht*



FROSTA
FOOD
SERVICE

Rote-Bete-Süßkartoffel-Pfanne





Art.-Nr. 12429234

VE: Beutel 1,50 kg


10,99 €/VE **7,33 €/kg**

UNSERE *Dezember*-PREISE AUF EINEN BLICK




Fisch, natur





Artikelbezeichnung	Art.-Nr.	Verpackungseinheit (VE)		Preise in € ohne MwSt.		
		Netto	Brutto	€/kg		€/VE
				Netto	Brutto	
Kap-Seehechtfilet 	12353116	Karton 4,50 kg	Karton 5,00 kg	8,42	7,58	37,90
Wildlachsfilet, in Portionen, MSC-zertifiziert ^{A)}	12335703	Karton 4,50 kg	Karton 5,00 kg	13,32	11,99	59,95
Seelachsfilet-Loin, MSC-zertifiziert ^{A)} 	12300173	Karton 4,50 kg	Karton 5,00 kg	10,54	9,49	47,45
Steinbeißerfilet, natur 	12383811	Karton 4,50 kg	Karton 5,00 kg	11,66	10,49	52,45
Regenbogenforelle 	12408229	Karton 4,50 kg	Karton 5,00 kg	11,10	9,99	49,95
Doradenfilet 	12383637	Zip-Beutel 585 g	Zip-Beutel 650 g	22,58	22,12	14,38
Zanderfilet 170-230 g/St. 	12299126	Karton 4,50 kg	Karton 5,00 kg	10,88	9,79	48,95
Zanderfilet 300-500 g/St. 	12299129	Karton 4,50 kg	Karton 5,00 kg	14,10	12,60	63,00
Heilbuttsteak 	12383788	Karton 4,50 kg	Karton 5,00 kg	11,10	9,99	49,95

Fisch, zubereitet

Artikelbezeichnung	Art.-Nr.	Verpackungseinheit (VE)		Preise in € ohne MwSt.		
		Netto	Brutto	€/kg		€/VE
				Netto	Brutto	
Fischstäbchen, paniert, MSC-zertifiziert ^{A)} 	12339695		Karton 6,00 kg (= ca. 200 St. à ca. 30 g)	5,00	0,15	29,99

Meeresfrüchte

Artikelbezeichnung	Art.-Nr.	Verpackungseinheit (VE)		Preise in € ohne MwSt.		
		Netto	Brutto	€/kg		€/VE
				Netto	Brutto	
Black-Tiger-Riesengarnelen 	12299114	Beutel 800 g	Beutel 1,00 kg	28,63	22,90	22,90
Frutti di Mare 	12300080	Zip-Beutel 800 g	Zip-Beutel 1,00 kg	9,99	7,99	7,99
White-Tiger-Garnelenspieß 	12434618	Beutel 1,60 kg	Beutel 2,00 kg	20,56	16,45	32,90

Artikelbezeichnung	Art.-Nr.	Verpackungseinheit (VE)	€/kg	€/St.	€/VE
Fleisch					
Jungbullen-Rumpsteak (nur solange der Vorrat reicht) 	12332170	Karton ca. 5,00 kg (= ca. 22 St. à ca. 220 g)	18,08		
Rinderfilet Uruguay, 3-4 lbs.	12299260	Karton 10,00-15,00 kg	19,99		
Roastbeef Uruguay	12299249	Karton 10,00-15,00 kg	10,04		
Neuseeländische Lammkeule 	12331113	Karton ca. 11,50 kg (= ca. 8 St. à ca. 1,40 kg)	11,08		
Neuseeländisches Lammkotelett 	12331112	Karton ca. 7,50 kg (= 5-6 Beutel à ca. 1,10 kg)	14,34		
Neuseeländisches Lammfilet	12404171	Karton ca. 10,00 kg (= ca. 15 Trays à ca. 700 g)	22,98		
Neuseeländischer Lammlachs	12404159	Karton ca. 14,00 kg (= 14 Beutel à 4 St. à ca. 250 g)	22,50		
Schweinefilet EU	12331116	Karton ca. 5,00 kg (= 10 St. à ca. 500 g)	5,44		
Deutscher Schweinelachs	12299261	Karton 12,00-15,00 kg	5,28		
Dänischer Schweinekamm Premium 	12331123	Karton ca. 16,00 kg (= 8 St. à ca. 2,00 kg)	4,75		



Hirschedelgulasch

Art.-Nr. 12331118

VE: Karton ca. 10,00 kg (= 4 Beutel à ca. 2,50 kg)

14,98 €/kg

Artikelbezeichnung		Art.-Nr.	Verpackungseinheit (VE)	€/kg	€/St.	€/VE
Fleischzubereitung						
Oldenburger Rinderroulade von der Färse nach „Hausfrauen-Art“		12300073	Karton 3,60 kg (= 3 Trays à 4 St. à 300 g)	11,30	3,39	40,68
Rindfleisch-Flowershape-Burger		12350276	Karton 3,00 kg (= 24 St. à ca. 125 g)	7,58	0,95	22,74
Party-Frikadelle		12436922	Karton 5,00 kg (= 200 St. à 25 g)	5,99	0,15	29,95
Original Nürnberger Rostbratwurst		12331117	Karton 4,30 kg (= 2 Beutel à 2,15 kg)	9,29		39,95
Spare-Ribs, mariniert		12428376	Karton 6,00 kg (= 15 St. à 400 g)	9,65	3,86	57,90
Schweinelachsschnitzel „Cordon bleu“, paniert		12430961	Karton 7,20 kg (= 40 St. à 180 g)	8,61	1,55	61,99
Schweinelachsschnitzel XXL, paniert		12430937	Karton 7,50 kg (= 30 St. à 250 g)	6,13	1,78	47,95
Schweinelachsschnitzel, paniert (roh)		12428359	Karton 7,20 kg (= 40 St. à 180 g)	7,50	1,35	54,00
Schweinelachsschnitzel, paniert (gebraten)		12430942	Karton 6,40 kg (= 40 St. à 160 g)	6,16	0,99	39,40
Schweinelachsschnitzel, paniert (garfertig)		12430941	Karton 6,40 kg (= 40 St. à 160 g)	7,33	1,17	46,90
Wild						
Neuseeländische Hirschkeule, ohne Knochen		12331133	Karton ca. 18,00 kg (= ca. 3 St. à ca. 6,00 kg)	12,88		
Neuseeländische Hirschkeule, 4er-Schnitt		12331132	Karton 8,00-10,00 kg (= 2 Sets à 4,00-5,00 kg)	12,79		
Hirschedelgulasch EU		12331118	Karton ca. 10,00 kg (= 4 Beutel à ca. 2,50 kg)	14,98		
Rehkeule EU		12331524	Karton 10,00-12,00 kg (= 4-6 St. à 1,50-2,50 kg)	12,49		
Rehrücken EU		12331134	Karton 10,00-12,00 kg (= 4-6 St. à 1,50-2,50 kg)	25,95		
Wildschweinkeule EU		12331131	Karton 15,00-20,00 kg (= 4-5 St. à 2,00-5,00 kg)	12,55		
Geflügel						
Junge Ente, grillfertig, halal		12331098	Karton 12,60 kg (= 6 St. à 2,10 kg)	2,58		32,51
Französische Barbarie-Entenbrust		12331115	Karton ca. 5,00 kg (= ca. 7 Packungen à 600-800 g)	11,98		
Französische Barbarie-Entenkeule		12331114	Karton ca. 5,00 kg (= ca. 7 Packungen à 600-800 g)	5,98		
Hähnchen, grillfertig		12299085	Karton 10 St. à 1,10 kg	3,26	3,59	35,90
Hähnchen, grillfertig		12299084	Karton 10 St. à 950 g	3,22	3,06	30,59
Hähnchenbrustfilet-Teilstücke, natur		12299072	Karton 3,00 kg (= ca. 19 St. à ca. 160 g)	7,15		21,44
Hähnchenschenkel		12299086	Karton 5,00 kg (= ca. 22 St. à ca. 230 g)	3,20		15,98
Putenbrust, natur		12331111	Karton 10,00-15,00 kg (= 5 St. à 2,00-3,00 kg)	7,68		
Putenschnitzel, natur		12331096	Karton 10,00 kg (= ca. 63 St. à ca. 160 g)	7,69		76,90
Halbe Ente		12435485	Karton 10,00 kg (= 16 Beutel à 2 St. à ca. 310 g)	8,98	5,61	89,80
Gemüse						
Zwiebeln, gewürfelt (nur solange der Vorrat reicht)		12379939	Beutel à 2,50 kg	1,32		3,29
Molkereiprodukte						
Butter		12394143	Karton 5 Beutel à 100 Portionen à 10 g	9,69	0,09	48,45

ÜBERSICHT DER Artikelumstellungen

Quality



Halbe Ente

alte Art.-Nr.: 12299096
neue Art.-Nr.: 12435485

economy



Party-Frikadelle

alte Art.-Nr.: 12299273
neue Art.-Nr.: 12436922

HAFRO



Tilapiafilet

alte Art.-Nr.: 12299105
neue Art.-Nr.: 12431527

Bergdache



Karotten-Duo

alte Art.-Nr.: 12299116
neue Art.-Nr.: 12433801

HAFRO



Königscrevetten am Spieß

alte Art.-Nr.: 12299064
neue Art.-Nr.: 12434618

UNSER Kundenservice

Nicht vergessen: unser Rabatt-System*

Ab einem Einkaufswert von 150 € erhalten Sie 5% Preisnachlass auf Ihren Einkauf, ab 225 € 10% und ab 300 € Einkaufswert 15%. Jede Preis- und Zugabe-Aktion wird in vollem Umfang auf Ihren Einkaufswert angerechnet. So sparen Sie bei Ihrer Bestellung gleich mehrfach. Lediglich Eisprodukte sind davon ausgeschlossen. Die Monatspreise zählen ebenfalls zum Einkaufswert, bleiben aber von der Rabattierung unberührt.

DAS RABATT-PREISSYSTEM
FÜR TIEFKÜHLBACKWAREN
UND TIEFKÜHLKOST:



Online registrieren und Vorteile sichern



IHRE VORTEILE IM WEBSHOP:

- Rund um die Uhr und überall bestellen
- Alle Produktinformationen direkt verfügbar
- Inspirationen mit über 350 Rezept- und Inszenierungsideen

Persönlich und kompetent



JETZT BESTELLEN!
KOSTENFREIE BESTELLSHOTLINE
0800 - 101 54 21

Preise in € ohne MwSt. Es gelten die jeweiligen Lieferungs- und Zahlungsbedingungen gemäß unserer aktuellen Preisliste 2019. Irrtümer und Änderungen vorbehalten. Solange der Vorrat reicht. Diese Preise gelten bis auf Weiteres.

Bitte erkundigen Sie sich auch aktuell bei Ihrer zuständigen Verkaufsniederlassung.

Die monatlich aktuelle Preisliste finden Sie online unter folgendem Link:

www.froneri-schoeller.de/kundenservice/preislisten

*Ausführliche Produktinformationen erhalten Sie auf www.froneri-schoeller.de

Bei allen Produktabbildungen handelt es sich um Serviervorschläge.